
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/388/2023/soch Havlíčkův Brod, dne 5.4.2023 

JID: 33579/2023/muhb          Vyřizuje: Ing. Sochor Libor, 569 497 214, lsochor@muhb.cz 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

 

FARMA ÚHOŘILKA s.r.o., IČO 28814126, Úhořilka 12, 582 53  Štoky (dále jen "stavebník") 

dne 22.3.2023 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Zastřešení výběhů stávající stáje pro skot 

 

na pozemku parc. č. 1001, 1004 v katastrálním území Úhořilka. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné 

územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: Zastřešení stávajícího výběhu u stávající stáje pro 40 ks dojnic a 40 ks mladého 

skotu v areálu farmy v severní části obce Úhořilka. Objekt bude sloužit pro ochranu výběhů před 

povětrnostními vlivy (není určen pro ustájení). Dopravní napojení střediska stávající. Zastřešení 

stávajícího výběhu o půdorysné velikosti 23,76 x 8,6 m + 6,2 x 2,9 m je umístěno u jižní stěny stávající 

stáje na pozemku parc.č. 1001 a 1004. Zastřešení je navrženo jako lehká ocelová konstrukce s betonovou 

podezdívkou a ventilačním systémem. Zastřešení protažením stávající střechy stáje s krytinou z 

vláknocementových desek CEMBRIT s prosvětlovacími pásy ze sklolaminátových vlnovek. Napojení 

elektroinstalace ze stávající stáje, dešťová kanalizace bude napojena na stávající dešťovou kanalizaci stáje 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona a 

současně nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní jednání na den 

10.5.2023 v 9 30 hodin 

se schůzkou pozvaných v jednací místnosti Městského úřadu Havlíčkův Brod - V Rámech č.p. 1855, I. 

patro. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední 

dny: pondělí a středu od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem 

stavebního úřadu). 

 

Poučení: 

 Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 

k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

 Osoba, která je účastníkem řízení, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu 

záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 

orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo 

stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů 

občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný 

zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 



Č.j. MHB_ST/388/2023/soch-3 str. 2 

 
uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

 Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může 

za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, 

předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 Stavebník /žadatel/ zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání 

společného povolení, byla bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení společného řízení a nařízeno 

veřejné ústní jednání, vyvěšena na místě stavby (u vjezdu do zemědělského areálu), a to do doby konání 

veřejného ústního jednání. Informace obsahuje údaje o žadateli, o předmětu společného řízení a o 

veřejném ústním jednání. Součástí informace je grafické vyjádření záměru, popřípadě jiný podklad, z 

něhož lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv na okolí..  

 

 

 

Ing. Libor Sochor 

vedoucí stavebního úřadu 

          

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

 

 

Ke zveřejnění obdrží: 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna:  k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 87 

odst. 2 a § 94m odst. 1 stavebního zákona, v platném znění na dobu nejméně 30 dnů. 

Oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět. 

 

 

Obecní úřad Úhořilka: k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku po dobu nejméně 30 dnů; po 

uplynutí lhůty bude vyhláška vrácena stavebnímu úřadu s vyznačením doby vyvěšení a sejmutí  

Oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět. 

 

 

 

Obdrží: 

(doručenky – dodejky) 

žadatel - stavebník 

FARMA ÚHOŘILKA s.r.o., IDDS: ft9y6hc 

  

další účastníci 

Mgr. Marie Čiplová, Úhořilka č.p. 12, 582 53  Štoky 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

Marie Brodinová, Úhořilka č.p. 12, 582 53  Štoky 

Jaroslav Brodina, Úhořilka č.p. 12, 582 53  Štoky 

Obec Úhořilka, IDDS: ezcayep 

Markéta Špuláková, Dis., Úhořilka č.p. 13, 582 53  Štoky 

Michal Špulák, Úhořilka č.p. 13, 582 53  Štoky 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, IDDS: d2vairv 

 



Č.j. MHB_ST/388/2023/soch-3 str. 3 

 
 

 

 

 

 

 
  

 


		2023-04-05T09:41:00+0200
	Ing. Libor Sochor
	referent stavebního úřadu




